Совет депутатов
муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»
Северо-Байкальского  района
Республики Бурятия
III созыва 18 сессия

РЕШЕНИЕ № 116
31.05.2016 г.

О мерах по организации летнего отдыха
 детей на территории поселения.

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»,  Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» III созыва решает:

1.  Информацию  директора МБОУ «Кичерская СОШ»  Филипенко О.В., заведующей детским садом «Мишутка» Кондратенко М.А. и дворового инструктора Шеломенцевой И.В. принять к сведению;
2. Учреждениям культуры  и общественным объединениям поселения (ТОСам, Совету  молодежи, Совету ветеранов) активизировать работу по вовлечению подростков и молодежи в клубные формирования в летний период;
3. Дворовому инструктору  увеличить количество спортивно-массовых мероприятий, задействовав летние спортивные и придомовые детские площадки, поселковый спортзал.
4. Депутатам Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» оказывать  помощь и осуществлять контроль на закрепленных территориях поселения за ходом оздоровления и занятости детей и молодежи в летний период.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам социальной политики (председатель – Новицкая А.И.)

      Глава муниципального образования
городского поселения « поселок Кичера»                                      Н.Д. Голикова

image1.wmf

oleObject1.bin